INDICAÇÃO Nº
4038
, DE 2007

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para aquisição de 1 (um) veículo de médio porte para transporte de usuários da APAE do município de Jaboticabal.

JUSTIFICATIVA

                                                O presente pedido se faz com urgência, pois a APAE do município de Jaboticabal, necessita de um veículo de médio porte, visto que o atual veículo que dispõem encontra-se em péssimo estado de conservação, colocando em risco a vida dos usuários transportados.

                                                Desse modo, a obtenção deste veículo, permitirá um transporte seguro e digno aos usuários da Entidade que tanto necessitam.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 768961 281107 1656